

Kraków, 30.07.2018r.
ZDW/PW/2018/6727/DN4 BJ
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-63/18

Wg rozdzielnika

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia p.n. Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie w okresie od września 2018 r. do grudnia 2019 r. (nr ZDW-DN-4-271-63/18)**

- I. W odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie niniejszym informuje, iż na podstawie art. 38 ust 1, 1 a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, zwanej dalej ustawą PZP) udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów (zmiana stawek podatku VAT i podatku akcyzowego) od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną w pytaniu modyfikację zapisów załącznika nr 6 SIWZ – *Wzór umowy*. Zamawiający wskazuje, iż umowa zapewnia waloryzację wynagrodzenia w wymaganym prawnie zakresie.

Pytanie nr 2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych będą uwzględniane w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 3

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do treści załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy zapisu w zaproponowanej formie zaproponowanej w pytaniu.

Pytanie nr 4

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną w pytaniu modyfikację zapisów załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie nr 5

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących płatności i podtrzymuje w niezmienionej formie zapisy § 6 załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie nr 6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą

o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących płatności i podtrzymuje w niezmienionej formie zapisy § 6 załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie nr 7

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru: nazwa i adres firmy; opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa; planowane roczne zużycie energii; numer licznika;

Operator Systemu Dystrybucyjnego; nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; numer aktualnie obowiązującej umowy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; numer ewidencyjny PPE;

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że niezbędne dane w wersji elektronicznej (plik Excel) są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl w ramach OPZ dla niniejszego zamówienia. Dokument ten stanowić będzie również załącznik do umowy.

Inne dokumenty wymienione w pytaniu, a potrzebne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy, Zamawiający przekaże Wykonawcy w formie elektronicznej niezwłocznie po zawarciu umowy.

Pytanie nr 8

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kar umownych i podtrzymuje w niezmienionej formie zapisy § 10 załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w przypadku naliczenia kar umownych każdorazowo zostanie wystawiona na tę okoliczność nota obciążeniowa.

Pytanie nr 10

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy dotyczące obciążenia Wykonawcy różnicą kosztów zakupu energii od sprzedawcy rezerwowego w niezmienionej formie, jak w § 10 pkt 5 załącznika nr 6 SIWZ - Wzór umowy.

Pytanie nr 11

Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy § 10 załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy dotyczące odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w niezmienionej formie.

Pytanie nr 12

- a) Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”
- b) Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?"

Odpowiedź

Ad.a)

Zamawiający uiszcza opłatę za faktycznie zużytą energię, w okresie trwania umowy tj. od dnia 1 września 2018 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. w cenie ofertowej wg formularza oferty, tj. załącznika do umowy.

Ad.b)

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 14

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający jest końcowym odbiorcą?

Odpowiedź

Zamawiający jest końcowym odbiorcą.

Pytanie nr 15

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zużycia. We wzorze umowy widnieje zużycie dla grupy taryfowej B22, zaś w zestawieniu miejsc dostarczania energii elektrycznej brak informacji na ten temat.

Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje szacunkowe zużycie w poszczególnych taryfach poprzez wykreślenie grup taryf, które nie występują. W związku z czym zmianie ulegają:

- zapisy zakładki pn. *Zużycie strefy i taryfy 02_07_* w pliku *Zestawienie miejsc dostarczania energii elektrycznej* – załącznik nr 1 SIWZ - OPZ
- zapisy załącznika nr 6 SIWZ *Wzoru umowy* (§ 2 ust. 2 i § 5 ust. 1).

W związku z powyższym udostępnia się przedmiotowe dokumenty (oznaczone datą 30.07.2018 r.)

Pytanie nr 16

Wykonawca prosi o informację czy punkt dla którego dotychczasowym sprzedawcą jest PKP Energetyka został wypowiedziany przez Zamawiającego ze skutkiem na dzień 31.12.2018?

Odpowiedź

Zamawiający wypowiedział umowę kompleksową z PKP Energetyka ze skutkiem na dzień 31.12.2018 r.

Pytanie nr 17

Czy w umowach rezerwowych widnieje zapis o konieczności wypowiedzenia umowy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w umowach rezerwowych nie występuje zapis o konieczności wypowiedzenia.

Pytanie nr 18

Wykonawca prosi również o potwierdzenie czy wskazana informacja o wykazie dostaw jest prawidłowa. Wykonawca ma wykazać dostawę energii elektrycznej w ilości co najmniej 10 GWh?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 29.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający uzna w Kryterium oceny ofert „Proekologiczność” złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o udziale energii elektrycznej pochodzącej z wysokosprawnej kogeneracji, na którą wytwórca energii uzyskuje gwarancje pochodzenia lub/i świadectwa pochodzenia (rozd. pkt 1 SIWZ)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że kryterium „Proekologiczność” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia Wykonawcy dotyczącego procentowego udziału energii wytworzonej z odnawialnych źródeł (OZE) w energii sprzedawanej do punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia. Przez odnawialne źródła energii zgodnie z definicją zawartą w *ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii* (Dz. U. 2015 r. poz. 478, ze zm.) rozumie się odnawialne nie kopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, energię promieniowania słonecznego, energię aerotermalną, energię geotermalną, energię hydrotermalną, hydroenergię, energię fal, prądów i pływów morskich, energię otrzymywaną z biomasy, biogazu, biogazu rolniczego oraz z biopłynów. Zamawiający nie wskazuje źródeł energii na których mu szczególnie zależy.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający uzna w Kryterium oceny ofert „Proekologiczność” złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o udziale energii elektrycznej pochodzącej z wysokosprawnej kogeneracji w jednostkach opalanych paliwami gazowymi, na którą wytwórca energii uzyskuje gwarancje pochodzenia lub/i świadectwa pochodzenia (rozd. pkt 1 SIWZ)?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy

10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie nr 22

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż okresy rozliczeniowe dla poszczególnych PPE są zawarte w zakładce pn. Wykaz PPE_2_07_208 w pliku Zestawienie miejsc dostarczania energii elektrycznej – w ramach OPZ – zał. nr 1 SIWZ.

Pytanie nr 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?*
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?*
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?*
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?*

Odpowiedź

Ad. a)

Zamawiający informuje, że informacje te zawarte są w pliku Zestawienie miejsc dostarczania energii elektrycznej i są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl w ramach OPZ dla niniejszego zamówienia.

Ad. b)

Zamawiający informuje, że umowy dystrybucji zostały zawarte na czas nieokreślony.

Ad. c)

Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. na podstawie umowy rezerwowej zawartej do czasu zgłoszenia nowego sprzedawcy (brak okresu wypowiedzenia).

Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Ad.d)

Zamawiający nie ma umów zawartych w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 25

Treść paragrafu 10 ust 1 narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. § 10 ust 1 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych?

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy dotyczące § 10 ust. 1 załącznika nr 6 SIWZ – Wzór umowy w dotychczasowej formie.

Pytanie nr 26

W odniesieniu do zapisów Par 12 ust 1 pkt a uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści istotnych postanowień umowy: „Cena pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?”

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający uzna w Kryterium oceny ofert „Proekologiczność” złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o udziale energii elektrycznej pochodzącej z wysokosprawnej kogeneracji, na którą wytwórca energii uzyskuje gwarancje pochodzenia lub/i świadectwa pochodzenia (rozd. pkt 1 SIWZ)?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający uzna w Kryterium oceny ofert „Proekologiczność” złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o udziale energii elektrycznej pochodzącej z wysokosprawnej kogeneracji w jednostkach opalanych paliwami gazowymi, na którą wytwórca energii uzyskuje gwarancje pochodzenia lub/i świadectwa pochodzenia (rozd. pkt 1 SIWZ)?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

Pytanie nr 29

W SIWZ paragraf 3. Warunki udziału w postępowaniu, pkt 3.1.3 wskazujecie Państwo, że Wykonawca ma wykazać min 2 dostawy o wartości 10.000.000kWh każda świadczona co najmniej okres 12 miesięcy.

Przy szacunkowym zamówieniu w wysokości 1.401.711kWh, Państwa oczekiwania w stosunku do Wykonawców są nadmierne i nieuzasadnione.

Proszę o informacje jakie wartości są prawidłowe.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP dokonał zmiany opisu warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej wskazanego w cz. II pkt 3.1.3. SIWZ.

Mając powyższe na uwadze zmianie ulegają zapisy cz. II. pkt 3.1.3. SIWZ – cz. opisowa.

Przedmiotowa zmiana zostaje jednocześnie wprowadzona do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19.07.2018 r. pod nr 591912-N-2018 – zmiany dotyczą sekcji III.1.3).

II. Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia się zapisy wzoru umowy – zał. nr 6 SIWZ w zakresie zapisów:

- a) § 2 ust. 3 w wyniku poprawy omyłki pisarskiej polegającej wpisaniu w miejscu przeznaczonym do wykropkowania danych dotyczących koncesji
- b) § 9 w zakresie zdania drugiego
- c) § 10 ust. 1 – wykreślono sformułowanie *netto* i *bez konieczności skierowania wezwania do zapłaty do Dostawcy*.
- d) § 10 ust. 2 – wykreślono sformułowanie *netto*
- e) § 10 ust. 3 – wykreślono sformułowanie *netto*
- f) § 10 ust. 4 – dopisano *na co Dostawca oświadcza, że wyraża zgodę*.
- g) § 14 ust. 2 – wykreślono sformułowanie *netto*, natomiast sformułowanie *lub* zamieniono na *oraz*.

Powyższe zmiany zawiera zamieszczony na stronie Zamawiającego w załączeniu do niniejszego pisma zamienny załącznik nr 6 SIWZ – *Wzór umowy* (oznaczony data 30.07.2018 r.)

III. W związku z wprowadzeniem zmian, o których mowa w pkt I oraz pkt II, Zamawiający informuje niniejszym, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia określony w SIWZ termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu, zgodnie z poniższym:

Termin składania ofert – 03.08.2018 r. godzina 09:30

Termin wniesienia wadium - 03.08.2018 r. godzina 09:30

Termin otwarcia ofert - 03.08.2018 r. godzina 10:00

Mając powyższe na uwadze zmianie ulegają zapisy cz. IV pkt 1.8, pkt 3 i 4 oraz cz. VI pkt 5 SIWZ – cz. opisowa.

Przedmiotowe zmiany terminów zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19.07.2018 r. pod nr 591912-N-2018 – zmiany dotyczą sekcji IV.6.2)

IV. W związku z dokonanymi zmianami SIWZ, o których mowa wyżej, w załączeniu udostępnia się na stronie internetowej Zamawiającego www.zdw.krakow.pl następujące dokumenty uwzględniające wprowadzone zmiany:

- 1) następujące dokumenty oznaczone datą 30.07.2018 r.:
 - a) zamienne strony nr 6, 20, 21 i 24 SIWZ – część opisowa,
 - b) zamienny zał. nr 6 SIWZ – WZOR UMOWY,
 - c) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia,
- 2) dokumenty zamieszczone w linku ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/63_18 w folderze *Zmiany_30_07_2018 r.*: zamienna zakładka pn. *Zużycie strefy i taryfy 02_07_* stanowiąca część pliku *Zestawienie miejsc dostarczania energii elektrycznej – OPZ – zał. nr 1 SIWZ.*

Niniejsze pismo wraz z załącznikami staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-CA DYREKTORA
DS. UTRZYMANIA


mgr inż. Grażyna Krok

Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a

